[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	24.03.2023
	№
	155

	г. Котельнич

	Об отчете исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования Котельничский

муниципальный район Кировской области за 2022 год

Заслушав информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А., в соответствии с Положением о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383, Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2022 год утвердить. Прилагается.

2. Информацию заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Ломакиной М.А. о приватизации муниципального имущества за 2022 год принять к сведению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru и на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель
районной Думы

	И.В. Ошурков

Приложение к решению
Котельничской районной Думы

от 24.03.2023   № 155
ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области за 2022 год
	№ п/п
	Объект муниципального имущества
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Начальная цена, руб.
	Окончательная цена, руб.
	Покупатель

	1
	Объекты электросетевого хозяйства:
Воздушные линии ВЛ-0,4 кадастровый номер 43:13:000000:377;

Внешние сети кадастровый номер 43:13:000000:397;

Нежилое здание трансформаторной подстанции-51 кадастровый номер 43:13:410702:389;

Земельный участок, кадастровый номер 43:13:410702:342;

Нежилое здание трансформаторной подстанции-52 кадастровый номер 43:13:410704:314;

Земельный участок, кадастровый номер 43:13:410704:295
	Котельничский р-н,

д. Караул
	Продажа на конкурсе
	625 000,00
	900 000,00
	ООО «Региональная сетевая компания»

Договор купли-продажи от 29.07.2022

	2
	Нежилое здание (бывший детский сад) – на разбор, кадастровый номер 43:13:120701:338
	Котельничский р-н,

с. Красногорье,

ул. Садовая, д. 3
	Продажа посредством публичного предложения
	185 800,00
	-
	Торги признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок

	3
	Автобус ГАЗ-322121,

VIN Х96322121G0813813,

гос. регистрационный знак Е200СА43,
	г. Котельнич, ул. Карла Маркса, д. 16
	Продажа на аукционе
	322 000,00
	322 000,00
	Немтин Д.А.

Договор купли-продажи от 23.11.2022

_________________________
PAGE